MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.8494

reitoria@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 079/2014

Retifica o Edital nº 066/2014

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado por

Decreto da Presidência da República de 31 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial da

União (DOU), Seção 2, página 1, de 3 de fevereiro 2014, no uso de suas atribuições legais,

FAZ PÚBLICO:

1. Retifica o Edital n° 066/2014 de chamada para inscrições em Cursos de Formação Específica

vinculados aos Bacharelados Interdisciplinares da Universidade Federal do ABC, publicado

no Boletim de Serviço n° 359 de 01 de abril de 2014.

2.  No item 8.2, onde se lê:

As inscrições estarão abertas de 10/04/2014 a 15/04/2014, devendo ser efetuadas única e

exclusivamente pelo endereço eletrônico http://inscricao-cursos.ufabc.edu.br/. O sistema

ficará aberto das 12h do dia 10/04/2014 até às 23h59min do dia 15/04/2014.

Leia-se:

As inscrições estarão abertas de 09/04/2014 a 12/04/2014, devendo ser efetuadas única e

exclusivamente pelo endereço eletrônico http://inscricao-cursos.ufabc.edu.br/. O sistema

ficará aberto das 12h do dia 09/04/2014 até às 23h59min do dia 12/04/2014.

3. No item 9, onde se lê:

DATA EVENTO

10 a 15/04/2014 Período de Inscrição

20/04/2014 Divulgação do Resultado Preliminar

21 a 24/04/2014 Período para Interpelação de Recurso

31/04/2014 Divulgação do Resultado Final

Leia-se:

DATA EVENTO

09 a 12/04/2014 Período de Inscrição

18/04/2014 Divulgação do Resultado Preliminar

22 a 24/04/2014 Período para Interpelação de Recurso

30/04/2014 Divulgação do Resultado Final

2

4.  No item 10.1, onde se lê:

O candidato que desejar interpor Recurso contra o Resultado Final deverá protocolá-lo junto à

Secretaria Acadêmica de Graduação da UFABC, até o dia 02/05/2014, no horário das 9h às

21h.

Leia-se:

O candidato que desejar interpor Recurso contra o Resultado Final deverá protocolá-lo junto à

Secretaria Acadêmica de Graduação da UFABC, até o dia 05/05/2014, no horário das 9h às

21h.

5. Para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 09 de Abril 2014.

Klaus Werner Capelle
Reitor